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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК. 22. ВЕРЕСНЯЧисло і 14. Сторона 3.„д__

НА М\Ж МГПНГУ МАШИНІСТІВ. треба таких “бродерс", які не 
робили-б менаджерам багато 
“тробелу”. Всі сміються. По 
довшій диску гі і вибрано комі
тет з питьох т. за. “грівснс ко- 
міті”, до якого увійшло: трьох 
комуністів, один симпатмк ко
муністів і один Джанстонів 
“бо*”.

Зайшла справа про Канаді* - 
ську Партію Праці. Комуністи 
встають один за другим і гово
рять про потребу такої партії, 
відчитують уступи з конститу
ції інтернаціональної юнії ма
шиністів, уривки з “Менчестер 
Гар діяв”, • “Воркерс Вікли", 
“Дейли Воркерс", “Воркер", 
‘Ню Порк Тайме” і багато нн- 
ших. Чтени уважно слухають 
й дивуються, звідки ті бесід
ники понабирали всього того. 
З облич присутних вже можна 
вичитати, що вони всі згідні 
вступити до К.П.П.

Встав ще один молодий ко
муніст. Дуже добрий і впли

вовий бесідник. Bd звернули 
на него увагу. Він забувся та 
занісць “бродерс" сказав “ком-
рейде", на що президент звер- КОЖНИЙ ПРОЛЕТАР — ВО- 
нув бону увагу- Молодий кому
ніст, побачивши, що ми рже 
виграли, "вдарив” на Джансто-

РІПНІ ВІСТИ. ЗЕМЕЛЬНА РЕФОРМА В ПОЛЬЩІ І П
НАУКА ДЛЯ СЕЛЯНСТВА.(і >

ЯК ЗА СР.СР.Зійшлося около вісімдесяти носили по 
юнії, бо мається вирішу 

вати “важні справи".

два пальці 
руки, президент проводить їм 
присягу, а вони за ним повто
ряють.

У відозві до вох пролетарів 
на. і про потреби розвитку в С. Р.

— Бродер. — перервав пре-Iе р стрілецького спорту, т.т. 
зидент, —■ чи ви чули цей лист ? Калінін, Томський і Каменев, 
Ми можемо його завернути.

— Я тепер говорю не як член 
комуністичної партії, а як член Союзу повинен памятати. що 
юнії, — сказав бесідник й го- ;настанг час, коли нам зі збро-

, ею.в руках доведеться захи-
Президент переглянув кон- шати свої здобутки. Не можна 

ституцію, чи бесідник гово-і знати, коли нас змусять взяти 
рить до речі чи ні. Він цілу го- зброю в руки дія захисту на
лину перевертав листки в кон- шо' країни. Треба взяти ре
ституції, а бесідник цілу годи шницю в руки вже тепер, щоб 
ну говорив. Бесідника нагоро- навчитися володіти нею. Хай 

“що: У Радянському Союзі не буде

(Докінчений.)
Ясно, цим дасться змогу ще, 

фільше землі затримати за па- 
і нами, цим анулюється попе
редній параграф, бо-ж кожний 
дідич таке скаже, справджува
тиме-* це не селянин, але пред
ставник буржуазної влади.

Реакційність його видна і з

<землю.
Але селянство Західної Укра- * 

їни тр цілої Польщі це у вели
кій мірі знало й раніше. Цей 
закон зайвий раз лише його в 
цьому переконав.

1 селянство готується до 
рішучої боротьби за землю. 
•Воно гуртується коло робітни
чо-селянського бльоку, JUO 
складається з Комуністичної 
Фракції, Незалежної Хлопської 
Партії та Білоруської Робітни
чо-Селянської Громади, який 
утворився на терен і сойму з 
цих єдиних борців за землю, 
що рішучо виступали за негай
не й цілковите витиснення 
всієї обшарннцької землі по
над ЗО гектарів без жадногох 
відшкодування й розділ її по
між безземельних та малозе
мельних селян самими-ж селя
нами (селянськими комітета
ми).

Секретарі біля стола пере-
По присязі “кондуктор" по- 

плікаші й численну кореспон- вів їх до другого столика, там 
денцію. ще якась “саржа” щось помор-

Рядовикн курять папіроскн, котіла, а відтак до третього 
люльки, розмовляють одні з столика, потім знову до друго- 
другими про якісь нові удосхо- го, а так знову до президента, 
налеиня на великих льокомотя- й нарешті “кондуктор" дав

розпорядження, щоби обериу- 
Инші рядовики озброєні рі- лнея плечима до президента, 

жними газетами, аитинками з Вони так й зробили. Прези- 
і’азет, брошурами та журнал а- дент виліз зза стола й подав 
ми, це — комуністи. Читають, і кожному руку. Це саме зроби- 
роскладають руками, намовля-1 ли всі рядовики і аж по цій 
ють своїх сусідів й раз-ураз церемонії новоприбувші заня- 
студіюють рухи численної пу- : ли крісла.

4 блики та прислухуються їхнім

глядають свої явижки, мові а-
: пишуть: 

“Кожний Урудящнй інашого

ворив дальше.

що цей закон розтягаєтого,
термін переведення навіть та
кої “дідичівської” реформи аж 
на 10 років. Що року має бути 
розпарцельовано у цілій Поль
щі лише 200,000 гектарів. Це 
є ні більше, ні менше, як кпи
ни, бо це навіть і по чверти 
гектара не припаде на рік без
земельному та малоземельно-

вах.

дили оплесками, внесок
наш льокаль вступає до К. П.| « одного трудящого, що не

вмів би володіти зброєю!”
Каже чорна сотня, що в Ра

дянському Союзі влада урядує 
не для робітників, а над робіт
никами. Коли так, то чому во
на озброює все робітництво? 
А коли демократична влада та
ка добра для робітників, 
чому вона його не озброює?

П.” перейшов, а ДжанстЬнові 
“бойси" лише носами крутили. 

На цему мітінґ замкнено.
Слідувала точка: відчитання 

; кореспонденції. Секретар чи
тає одну за другою аж піт ви

крикнув ступив на його чолі. Важного

розговорам.
Піа до десятої. 
— Починайте!

му селянинові, а таких у цілій 
Польщі нараховується більш 
як 10 міліоиів.

Д ропака.

хтось з рядовиків.
Нема президента, від-; —, о<<ь ще одна довга коре- 

повій секретар. Скочте хто і спондеиція ВІД -Гренд ладжу", 
в долину та подивіться, чЬ не-!ци хочсте шоби п читати? _
ма його там!

Хтось “скочив” й за хвилю

; не було нічого. Але найголовнішим пара
графом цего закону, який роз
биває надію навіть і тих се
лян, що хоч трохи сподівалися 
дістати землі, є той, який гово
рить, іц^. „земля парцелювати
меться лише за відшкодування, 
що землю прийдеться у ДІДИЧІВ 
купувати.

Це значить, що селяне мало
земельні та безземельні й да
лі не бачитимуть землі, бо не 
мають найголовнішого — гро
шей.

Землю зможе купити лише 
той, хто має 80—100 гектарів 
і який, маючи гроші, захоче 
збільшити свій маєток до 180 
гектарів.

Цей закон однак криє в собі 
значну небезпеку для справи 
здобуття Селянам землі. Селя
не знають вже, що землю діста
нуть лише здобувши разом 
з робітниками^ радянську вла
ду. Це-ж можливе тільки в ті
сній злуці та спільній боротьбі 
робітників та селян усіх націо
нальностей, що живуть у Гіоль-

З ПОЛЯ КЛАСОВОЇ БОРОТЬБИ. то
. і

Селянство розуміються та
кож і на дволичній політиці у- 
краінського та білоруського 
клюбів, які на.перший погляд 
провадили також ніби рево
люційну боротьбу, домагаю
чись землі навіть без відшко
дування, але яких політика бу
ла по суті звичайною половин- 
чатою, нерішучою, — більше ' 
угодовою політикою, яка ці- 
хує усяке дрібно-буржуазне 
уґрупуваніїя. Доказом цього є 
те, що український і білорусь
кий клюби прикладали руку 
до того закону, вносили по
правки до нього, бажаючи хоч 
якийсь, хоч найменший охлап 
отримати з панського столу. 
Доказом цього є рівнож те, 
що мимо приєднання їх до об
струкції, якої до самоі-о кін
ця тримався робітничо-селян
ський бльок, вони пішли на 
переговори з польськими па
нами, наївно вірячи, що отри
мають хоч найменшу скільки 
небудь значну уступку, пізні- 
ше-ж припинили обструкцію і 
не допроваджували до кінця 
своєї боротьби, боячись, щоби 
не бути укараними відібранням 
пенсії.
бльок рішучо до кінця боровся 
за землю, аж поки усіх його 
членів-послів не повиносили зі 
салі, відобравши від них зна
чну частину пенсії.

І це ще раз переконало се
лянство, що не з угодовими па
нами з укр. клюбу вони йти ма
ють. Але воно вже гуртуєть
ся біля червоного прапору, я- 
кий
Партія Західної України, щоб 
під її проводом у тіснім союз 
з польським революційним ро 
бітництвом та селянством бо 
ротися за повалення буржуа 
зно-шляхетського уряду, пі 
сля чого здійсниться той го 
ловчий клич, під яким бореть 
ся зараз селянство усієї Гіоль 
їді, а який говорить:

Вся земля — селянам!

запитував змучений секретар.
Президент дав приказ аби 

читати.

ПОШИРЕНИЙ пленум ви-
КОНКОЛЇУ КОМІНТЕРНУ.
На засіданні Президії Викон

кому Комуністичного Інтерна
ціоналу за пропозицією Зіно- 
вєва ухвалено скликати черго
вий поширений пленум Викон
кому Комінтерна в жотні, або 
листопаді.

Намічено такий денний по
рядок:-відчит президії та нові 
політичні завдання в звязку зі 
зміною в світовому становищі 
й небезпекою війни; завдання 
перевести єдиний робітничий 
фронт то-що; профрух; підго
товка до 6-го конгресу; плян 
та праця Виконкому на най- 
бдищих 6 місяців; праця на 
Сході (події в Китаю та їх на
ука); питання окремих секцій 
(комуністична партія Німеччи
ни, Польщі, Чехословаччини, 
Італії, Франції), відчит ком
партії Англії про її працю се
ред робітничих мас (після 5-го 
конгресу Комінтерна).

ні Опери. Тут маніфестація за-< ФРАНЦУЗЬКА ДЕМОКРАТІЯ, 
кінчилася сутичкою з поліцій-] 
ними загонами.

Агенство Гаваса повідомляє, 
що кількох поліцаїв поранено і 
кілька сот маніфестантів заа-5 
рештовано. • Жовнірів привязують до 

. стовпа, бють нагаями. Бійка—
АВСТРІЙСЬКО! всюди звичайне явище, надто 

жорстоко офіцери бють жов- 
Центральний Комітет Радян-! н‘Р‘Ві запідозрілих, 

ського Комсомолу одержав по- ! співчувають комунізму. Два 
відомлення про те, що на по. і жовніри, яких так система-

; тично переслідували, не ви- 
! тримали цього й самі собі 
смерть заподіяли. Незадово
лення серед французького вій
ська в Мароко збільшується. 
Багато жовнірів самі себе ка
лічать, щоб таким способом 
здихатись примусу віддати 
своє життя задля інтересів ка
піталістів.

повернув.
Він зараз буде, лише докін

чить “снокера”..і 
Ще трохи почекали. Прези- ] 

дент прийшов Сів за стіл, ви- ker» (Communist) Party and
Trade Union Educational League 
dual organizations.

To all officers and members...

В листах з Мароко жовніри 
з обуренням оповідають про 
знущання над ними францу
зьких офіцерів за дрібні про- 

• вини.

Official Circular No. 183. 
Executive Council Rules Wor-

читдв всі правила, як треба за- j 
ховуватися «підчас мітінгу, про
вів, щось ніби в формі прися
ги, шо нічого не вільно вино
сити з того мітінгу й проголо
сив, іцо мітінг створений й всі 
ті, які не є “кваліфікованими 
членами"„повинні опустити са
лю. Відтак попросив “кондук
тора" аби він переглянув кни
жечки всіх членів й замкнув 
добре двері та нікого не пу-

п

ДЕЛЕГАЦІЯ
РОБІТНИЧО! МОЛОДІ.

і т. д. ,
Washington, D C., Aug 15. 1926.

Секретар читав, а ми сміяли
ся. Він замісць “комюніст” чи
тав — "комюнініст". Там писа
лося, що до ‘ 15. жовтня 1925 
року мається викинути всіх ко
муністів З'.юнії машиністів, а 
під “наказом” підпис В. Г. 
ДжанстоЯа, головного прези
дента інтернаціональної юнії 
машиністів, j

— Що ви думаєте про це? — 
спитав президент по леречи- 
танню.

що вони

чатку вересня ц р. прибуває до 
С.Р.С.Р. делегація австрійської 
робітничої молоді. Делегація 
спиниться насамперед в Ленін
граді.стив до середини.

Все виконано.
Перечитано протокол з ми

нулого мітінгу, перечитано но
ві аплікації, виплати й насту
пила точка прннимання нових 
членів.

— Кондуктор!
президент, — вийдіть та поди
віться, чи нема нових членів.

“Кондуктор” вийшов й за 
хвилю вернувся.

— Е чотирьох.
Президент дав розпоряджен- 

секретарові-скарбиикові, 
щоби вийшов і зібрав від но
вих кандидатів вступні вклад
ки. Секретар виходить зза 

t стола на середину салі, кладе 
праву руку на груди, а прези
дент робить те саме у відпо
відь. Чисто, як в католицькій 
церкві!

Секретар вийшов, вернувши,
знову відсалютував, знову вий- ня в шаиах та. переговорювати 
шов, а я аж змучився чекати з менеджерами в ріжніх спра- 
та дивитися на ті всі непотрібні вах. Реакція старається увійти 
церемонії. до того комітету. Забирає сло- розстрі-Зу трьох

Вже привели нових “бро- во комуніст й говорить про ве- муністів. Загони поліції розі- 
дерс", поставили на самий не- ликі шалові недостачі, про злі гнали маніфестантів. Біля 30 о- 
ред, до стола, за яким сидів умови праці. Хтось (з некому- cjg заарештовано, 
президент. ністів) встає і піддає гадку, Не зважаючи на спроби полі-

ПрезиденТ встав, гримнув шоби вибрати комітет з таких ції цілком розігнати маніфе- 
молотком об стіл, щоб всі ] “бродерс" як той, що говорив. І стантів, це їм не вдалося, й в 
прочі також повставали. Всі і Реакція лютує. Один з реакції 8. годині вечером маніфестан- 
встали. Новоприбувші попід- ! встає й каже, що в комітеті ти знову зібралися на* майда-

ПРОЦЕС МУРАШКА В ВАР
ШАВІ.

Дня 28. серпня розпочався в 
Варшаві суд на поліцаєм Му- 
рашком, вбінником Баґіньско- ] ОС. НАЗАРУК НАВЯЗУЕ ЗНО- 
го.і Вечоркевіча. Від вдів за- СИНИ З “ЦАРЕМ” КИРИЛОМ, 

революціонерів

Е, вони далі будуть 
питати нас, до якої церкви хо
димо, — сказав один (некому- 
ніст). — Я ставлю внесок, щоб 
той лист повісити на “файл". 

— й Джанстона Також!' —

щі.крикнув Добре розуміли це обшар- 
ники й тому в законі маємо па
раграф, що є виразно спрямо
ваний на роз'єднання селян
ства, на розбиття єдиного 
фронту українських та білору
ських селян зі селянами — 
Польськими.

Той параграф говорить, що 
міністер земельних реформ мо
же якийсь цілий парцельова
ний район віддати на парцеля
цію не мешканцям йогр, але 
кандидатам з инших густо за

мордованих 
виступають відомі політичні 
оборонці Дугач-і Гоніквіль. О- 
борона покликала на свідків 
ксьондза Кулака та єпископа і 
Роопа. Тому, то тих свідків не 
було присутних, постановлено 
росправу відкласти, доки 
прибудуть згадані свідки.

Львівське “Діло” з 30. сер
пня містить за “Парижським 
Вєстніком” новинку, в якій го-. 

: вориться, що ^російський (на 
j парижському смітнику) “цар"
; Кирило дістав з Америки 19 ти- 

іі(і 1 сяч доларів і скликає в Евро- 
пі конгрес своїх прихильників, 
на якому виступлять також 
представники галицького на-

ПРОТИ ЦАНКІВСЬКИХ ПЕРЕ
СЛІДУВАНЬ РОБІТНИЧОЇ 

МОЛОДІ.
додав хтось, але президент 
гримнув молотком й привер
нув спокій.

Внесок поперто й переголоі- 
совано, щоби лист повісити на 
“файл". Це не конче подобало
ся президентові, але він мусів 
погодитися з голосом членів.

Ріжні комітети здали свої 
звіти й почали вибирати новий 
ціановий комітет, який мав до
лагоджувати ріжні непорозумін

Робітничо-селянський

ня Центральний Комітет болгар
ського Комсомолу звернувся 
до закордонної комуністичної 
преси з закликом, протестува
ти проти жорстоких пересліду
вань робітничої молоді. РУМУНСЬКЕ “ПРАВОСУДІЕ". роду. Російські чорносотенні 

„ . І газети на еміграції кажуть, що
В м,сті Яссах відбулася не- Tj • • представниКИ галицького 

давно росправа проти візника мають пр„їхати 3 А-
Лєрмана. Вш ідучи одного ра- ики маючи на увазі дра. 0- 
зу, не знав дороги і запитав ;си|]а Назарука 
професора Кузі. Румун-профе- 3аноситься на царСько-геть- 
сор, маючи чисто румунське манські сконки. щасть боже. 
упередженя до Жидів, замісць 

Лєрманові дорогу, 
вдарив його в лице. Лєрман 
відплатив професорові в той 
самий спосіб, тільки так, що 
той аж ногами накрився. Суд 
Присудив Лєрмана на 3 місяці 
арешту і на заплачений 10 ти
сяч леїв кари.

селених частин держави.
Цим дається змогу польській 

буржуазній владі майже зов
сім не парцелювати землі на у- 
країнських та білоруських зем
лях поміж місцеве населення, а 
призначувати її польським се
лянам і, як говорить закон, в 

“заслуженим"

ПРОТЕСТ ПРОТИ РОЗСТРІЛУ 
ПОЛЬСЬКИХ КОМУНІСТІВ. піднесла Комуністична
Парижські комуністи органі

зували у кількох пунктах міста 
маніфестації протесту проти 

польських ко-
вказати

ПАРТИЗАНСЬКІ ЗАГОНИ.
Че^ез те, шо голод у Руму

нії та Бесарабії зростає, в Бе
сарабії збільшилася діяльність 
партизанських загонів, щц чи
нять напади на поміщицькі ма
єтки та поліцейські пункти.

першу чергу 
жовнірам.

Ось до цього спроваджують
ся найголовніші пункти цього 
закону, що має на меті цілиЬм 
унеможливити бідним селянам 
дістати в буржуазній Польщі Невідомий.

♦ -»
Закінчив і вмить затвердлі 

лоні, півтора сотки селянської бідноти, загре- 
міли довготреваючим ляскотом оплесків.

ні прапори пятьтисячну масу селянської бід
ноти.

мозолями до- здусити. Напустила по селах своїх людців — 
провокаторів. 1 зараз посипалися доноси.

14. квітня 1924 року арештували Івана і ще 
чотирьох товаришів, буцім за то, що вони на
кликували на зборах “Селянської Ради” до ски
нення теперішньої влади і роз’ятрували клясо- 
ву ворожнечу.

Замкнули їх в арештах окружнього суду ь 
Коломиї і почалося слідство на основі “58 §, ] 
букви в., старої австрійської цісарсько:королів- 
ської карної устави з 27. V. 1852 -р....” в “демо
кратичній і поступовій” Річипосполитій Поль- j 
ській.

Л. С О Н І н 6) ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕ
СОН ІІЙСНОСТИ найновішу книжку відомого 

пролетарського письменни
ка М. ІРЧАНАБув квітень. Веснували. Жайворонок злітав 

Високо в гору та приспівував сво|ї. По-полі ки
піла робота. Орнли, засівали, волочили. Часом, 
десь зза горбка, пролунала сумна.дріботлива 
коломийка. Це погонич розвеселював свою 
наймитську долю та забував притім про голод 
та зболіли крижі. „

В природі маячіло щось. Це мерехтливе 
звуть весною.

Сонце щоденно свіже, прополоскуване ран
ньою росою, радісно вітало і прощало дні. Се
лянин будив враз з сонцем землицю до життя. 
Від вчасного досвітку в пізні' вечірні присмер
ки зсевіддано гарував на полі.

Так всі, лишень Никифорчук не звітався з ве
сною, як бувало. Тяжка хороба мучила його 
днями-ночами. Злягла на груди тяжким каме
нем і щось там варилось, щось булькотіло і злі
сно харчіло. Це була теж “мила” памятка з вій-

I далі, далі рух в селі кріпшав. Все більше 
! приставало до нього покривджених і визиску ва

ла них. Пізнавали суть і причини своєї чорної нуж
ди та те, що лунало бадьоро на зборах, хвиля
сто проймало їх до глибини мужицької душі.

(Продовження.) На простий розум виходило, що так, що єд-
А на зборах “Селянської Ради" вже читав матися їм, так як пани це давно вже роблять, і 

молодий міський робітник, делегат з окружної лагодитися, коли що до чого... 
організації, резолюції. Дочитував піднесеним Вертали до краю емігранти з Канади, з Аме- 
злегка дрижачим голосом. * Закінчував кличами рики. З клунками, вузликами, десь хтось (кому 
і завзивав присутних єднатися з міським робіт- пощастило) віз потрохи заробітку. А біль- 
ництвом, в боротьбі за визволення праці з о- шість їх тільки й мали доробку з Нового Світа, 
ков капіталізму. Рішуче доводив — “є такі, шо що сильно підірване здоровля і виснажені тяж- 
в користь фабрикантів і дідичів хочуть роз'єд- кою працею руки та були вони багаті в життє- 
нати працюючих, а ми всі однаковісінько ви- вий досвід.
зискуваиі. Дідич на селі корнбтає з несвідомо- Вир американського робітничого руху вм
ети робітника і тягне з останнього. кував з них, багатьох, класових .борців. Від-

Літом висисає, як павчк, його кільканайцять- ?VXOBO стихійний в початках порив селянських 
годинну працю за кілька дрібняків, а на зиму маС " кАраю: Tentp зм,цнився 1 поглибив СВО€ ко" 
виганяє його прш собаки. Фабрикант не ліпше. ірШИЯ'.б° ДІСТав сильн>" П««Р»«У У вироблених 
Він смокче силу робочих до їх омдіння, а коли 0рГан,затор,в “ повоРотшв 3 АмеРики та 
робітник виснажений і непрацездатний, вики- Почав «-зватися в широке русло організовано.

- ./ КЛАСОВОЇ боротьби,дає ного, як нікому непотрібну ганчірку на без- __ г . _
жалісний міський брук. На старости л.т пРихо- Селянські Ради виростали по селах цілого 
диться і міському і сільському зарубникові бра- Краю' як чеРвои1 макн на лані швстло1 пшен1" 
ти в руки костур і прошацьку торбу через пле
че та на жебри, як то кажуть — » світ за очи.

(З життя галицького покутського се.іа.) КАРПАТСЬКА НІН
що недавно вийшла з друку? 
Якщо не маєте П ви самі, або 
ваш і знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті Не тратить вона 
вартости навіть тоді як ви пе
речитаєте її. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині І з 
життя робітництва в Америці 
Коли читаєте, ю не можете так 
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кінці.

Письменник М. Ірчан сам пе
режив війну і вірно описує всі 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч** ви 
рівночасно багато вчитеся і то 
в найбільш приступний спосіб.

є»

До трьох днів дістав Іван вибух крови, ви
кликаний душною задухою брудної тюремної 
камери. Перенесли його звідти до вязничого 
шпиталю а по тижні, коли хороба вже наглядно 
грозила смертю — випустили його на світ, на 
волю.

Вийшов він з будинку суду на вулицю. Го
лова крутилася йому в завертках. Сонце ослі
плювало знеможені очі. Мав вражіння, що 
ось-ось впаде.

Випадково над'їхав знайомий товариш з су
сіднього села. Взяв його на підводу і пома- 
ленько довіз до дому.

■-

бо ціла книжка написана незви
чайно зрозумілою мовою. На
друкована вона на найкращому 
папері, окладника з артистич
ним малнжтом з двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО
ЖАЛІЄТЕ! РОЗЛОВСЮДН ЮРІ
ТЕ СКРІЗЬ ЦКХ КНИЖКУ.

Вис «лаються книжки за по
передили надісланням грошей. 
ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ*.

Замовлення з грішим поспа
ти на таку адресу:

Ukrainian Labor Nears " 
Cor. Pritchard A McGregor 

Winnipeg, Man.

ни.
На силу мучив себе та ще в неділі і свята 

ледви долазив до домівки “Селянської Ради”. 
Там вів підготовчу роботу до свята Першого 
Травня. Надія, що висліди праці, освідомлен- 
ня себе самого і соток його братів до кількох 
тижнів будуть такі очевидні, в травневій де
монстрації — додавала йому забуття його вла
сного .горя.

Дома поклала його жінка до постелі. А він 
гарячкував, то за хвилю обливався хблодним 
потом. Жінка навшпильках підходила до посте
лі та з завмираючим поглядом ловила кожний 
його віддих. На лікаря не стати їй було. А 1- 
ван догоряв. •

ці.
З щоденної невпинної праці будня, що від

гомоном дзвеніла далеко, над весною зеленими 
Тому проч з тими, що копають прірву по- меріжкамн піль, наростав могутній Першо-трав- 

між нами. Хай живе" слідка працюючих міста і невий протест 1924 року, який в малім надпрут- 
‘сслаГ* ]ськім місточку Забслотові зшикував під черво-

Не в смак було польській владі. Взнала, що 
село прибирає грізну поставу супроти своїх 
визискувачів, тому треба було якось конечно

(Далі буде.)

------ . т
■ . '
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